
1/1 

Výtah ze zápisu z jednání Rady ERÚ 
dne 24. října 2017 

1. Návrh cenového rozhodnutí pro plynárenství  

Rada schválila návrh cenového rozhodnutí ERÚ o regulovaných cenách souvisejících s dodávkou plynu 
na rok 2018 pro zveřejnění ve veřejném konzultačním procesu. 

 

2. Návrh cenového rozhodnutí pro elektroenergetiku 

a) Rada schválila návrh cenového rozhodnutí ERÚ, kterým se stanovují ceny za související službu 
v elektroenergetice odběratelům ze sítí nízkého napětí, a návrh cenového rozhodnutí ERÚ, kterým se 
stanovují ceny za související službu v elektroenergetice a další regulované ceny, pro zveřejnění ve 
veřejném konzultačním procesu. 

b) Rada schválila parametry regulačního vzorce pro provozovatele regionálních distribučních soustav 
v oblasti elektroenergetiky. 

 

3. Výkladové stanovisko ERÚ k evropským síťovým kodexům  

Rada schválila výkladové stanovisko k postupu při schvalování podmínek a metodik dle Nařízení 
Evropské komise o podmínkách přístupu do sítě pro přeshraniční obchod s elektřinou. 

 

4. Stažení vyhlášky v plynárenství 

Rada schválila stažení návrhu vyhlášky o obsahových náležitostech zpráv o kvalitě a úrovni údržby 
zařízení v plynárenství z veřejného konzultačního procesu. 

 

5. Schválení memoranda o porozumění 

Rada schválila Memorandum o porozumění mezi všemi regulačními orgány regionu pro výpočet 
kapacit Core k podpisu, včetně průvodního dopisu a přílohy „Disclaimer of interpretation“. 

 

6. Zrušení neaktuálních směrnic ERÚ 

Rada z důvodu neaktuálnosti tímto ruší Opatření předsedy ERÚ č. 2/2009, Směrnice o postupu 
zpracování RIA v Energetickém regulačním úřadu, a Opatření předsedkyně ERÚ č. 15/2017, Určení 
pořadí zastupování místopředsedů. 

 

7. Rozhodnutí o rozkladech 

Rada rozhodla o 5 rozkladech. 

 

8. Termín dalšího jednání Rady 

Rada se ve smyslu článku IV odst. 1 jednacího řádu Rady usnesla, že další jednání Rady se bude konat 
dne 7. listopadu 2017. 


